doazón efectuada pola Raíña Urraca do lugar de Perexe e o outro unha doazón de Alfonso IX 

de León dun monte a prol do mesmo mosteiro. Ofrecémosvos aquí os seus textos 

1118-III-28 

A Raíña Urraca concede ós irmáns do Hospital de 

Santa María do Cebreiro  a villa de Perexe, e 

acóutalla. 

In nomine Sancte et individue Trinitatis, Patris videlicet 

ac Filii et Spiritus Sancti. Amen. 

Ego Urraca, Dei gracia Hispanie Regina, regis Adefonsi 

regineque Constanciae filia, facio kartam stabilitatis 

sive testamentum firmitatis omnibus fratribus apud 

Hospitale Sanctae Mariae Montis Zebrarii 

conmorantibus et Christo servientibus, et omnibus 

eorum subcesoribus, de quadam villa nomine Perexe, 

quod iacet inter Burbia et Tabulatelium, cum suis solaribus populatis et non populatis, terris, 

vineis, pratis, pascuis, montibus, ribis, fontibus, arboribus fructuosis, exitibus et regresibus, et 

omnibus quod ad predictam villam, nomine Pereie, pertinent ubicumque sint. Hanc autem 

villam dono et concedo Sancte Marie Montis Zebrarii et fratribus ibi Christo servientibus 

presentibus et futuris, ob Dei amorem et remedium anime mee et animarum parentum meorum 

et pro ut in profecto loco ad servitium pauperum et peregrinorum. Et sit coutata sicut in diebus 

patris mei cum omnibus quod ad eam pertinet. 

Si quis autem vir vel femina contra hanc testamenti seriem venire tentaverit, quicumque fuerit, 

sit a corpore et sanguine Domini alienatus et cum Datam et Abiron, quos terra absorvuit, penis 
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perpetuis sepultatus; et insuper exolvat prenominatis viris sive subcesoribus suis ad eorum 

vicem tenenti et causam defendenti C
m
 libris auri purissimi si dari potuerit ipse vel in cuius 

potestate ipse moratus fuerit.  

Et est coutum quod ego coctum, et est coutatum per terminos istos: per Penam Abbatis ex parte 

Villafrance, et ex parte Tabulatelum per Penam Crucis Portis, et per Castrum Pereie et per 

serram Sorvales et per serram Pradela, vertentibus aquis ex una parte et altera ad rivum de 

Vallecarceris. Et hoc karta maneat firma et stabile omni tempore. 

Facta karta die agnito V kalendas aprilis era MCLVI. 

Didagus Compostelanus episcopus confirmat.- Rodericus comes, confirmat.- Bernaldus, 

Toletanus archiepiscopus confirmat.- Petrus episcopus Lucensis confirmat.- Munio comes 

confirmat.- Froila comes confirmat.- Oero Ardoniz testis.- Ioannes.- Ramirus testis.- Pelagius 

episcopus Astoricensis confirmat.- Bermudus Didaci confirmat.- Oveco Comes confirmat.- 

Velit testis.- Petrus testis.- Dominicus testis. 

Ego Petrus Vicencii regine notarius scripsi. 

1189-VIII-12, Bura 

O rei Afonso IX concede ó mosteiro de Santa María do Cebreiro o monte de Cabavia e llo 

acouta. 
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b.- Archivo de la Real Chancillería de Valladolid, registro de ejecutorias, caja 1289, 5; f. 3r. 

     Archivo de la Real Chancillería de Valladolid, registro de ejecutorias, caja 1484, 14; f. 3r. 

In Dei nomine. Ego Adefonsus, Dei gratia Rex Legionis et Galletie, per istud scriptum notum 

Facio universis de Vallebona et aliis de Beriz et de aliis partibus regni mei, quod do et 

hereditario iure concedo Deo et hospital Sancte Marie de Zebrario illum montem de Cabavia per 

suos términos et divisiones novas et antiquas, scilicet, per causam de Geladas, et per cima de 

Mudreiro, et inde per caudam et per fontem regis et per ipsum hospitale de Zebrario, et inde per 

incruciladas de Elbides, sicut vadit ipsa carreira ad Rium Vellidum, et inde per penam Garsiam. 

Hoc autem Facio ob remedium anime mee et anime patris mei, et quia partem habere desidero 

in orationibus et beneficiis que in ipso hospital et aliis bonis mansionibus Domino exibentur. 

Si quis igitur istam cartam infringere aut violare modo aliquo atentaverit et in istam meam 

donationem voluerit revocare, iram Dei habeat et maledicionem et rengiam indignationem 

incurrat, et quantum in ista donatione mea invaserit, in duplum restituat; et pro ausu temerario 

regie voce mille morabetinos persolvat. 

Facta carta apud Buraon pridie idus augusti, era millesima ducentesima vigesima septima. 

Ego rex domnus Adefonsus hanc cartam roboro et confirmo. 

Petrus Compostellanus archiepiscopus confirmat.- Manricius Legionensis episcopus confirmat.- 

Fernandus Astoricensis episcopus confirmat.- Rudericus Lucensis episcopus confirmat.- 

Alfonsus Auriensis episcopus confirmat. 

Comes Fernandus regis maiordomus confirmat.- Ioannis Fernandi regis signifer confitmat.- 

Froila Ramiriz tenens Asturias de Tineu confirmat.- Rodericus Petri tenens Maioricam 

confirmat.- Alvarus Diaz tenens Urcelion confirmat. 

Froyla scripsit. Roderico Fernandi cancellario existente. 

Tamén fixemos unha lista dos lugares nos que o Hospital cobraba rendas a comezos do século 

XVIII seguindo un “encabezado” realizado cara a 1700. Os resultados foron os seguintes: 

PARROQUIA LUGARES 

O Cebreiro. O Cebreiro 
 Fontevedra 
 Pedrafita 
 Barxamaior 
 Foxos 
 A Mata 
 Modreiro